2@‘;”% Dretemminaviont ﬁﬁiﬁﬁéﬁ

CITTA” DI
SETTORE VI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

QGGET?{} concessione Q@ﬁm%m{} in ﬁi}ﬁié} gapgw ‘
tale relativo al restauro dei prospeti: € al recupero
delledilizia abitativa, nei Centri Stonci di Ragusa.
Ditta: Iurato Giovanai
S . _ . Restaure prospetti
N.A%o SETTOREVE vz Cav. F. Distefano n. 37-39-41

) SALDO FINALE
IDATA Jo[4 zou

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
ART. 18 L.R. 61/81-8,50% spese generali
BIL Jodd cap. 50k Roy oof Mp. b1 52{@?’ i{f 11
FUNZ . i SERV. § INTER. 4
:}sg"’%
IL RAGIONIERE
A\
L mese di «soudredg
Giorglo



PREMESSO:

. the con deliberazione Consiliare n31 del 14 giugno 2000, dichiarata legittima dal
CO.RE.CO, Centrale in data 8 agosto 2000 con i nn. 493174718 di protocollo, € stato ap-
srovato il regolamento Comunale per ia concessione di contributi, a fondo perduto, per i
recupero dell’edilizia privata abitativa e per il restauro delle facciate esterne, degh immobi-
1} yicadenti nei Centri Storici di Ragusa, di cui alle zone A ¢ Bl del P. B G approvato con
A n 183774,

- vistala LR n6l dell’11 aprile 1981

. visto il bando del 31 ottobre 2000

. visto le delibere di Giunta nn 1473/00, 1316/01, 1025/02, e le delibere di consiglio nn
S4/03. 40/04, 47/05 34/06 ¢ 6/07 con le quali sono state stanziate le somme (IECERSATIe Per
gli interventi di cul in oggetio;

. wvista Vistanza n 6735 c.5. del 36/01/2001 avanzata dalla ditta Turato Giovanni, intesa ad ot-
tenere un contributo a fondo perduto, per il restauro esterno deli’immohile stto in Via Cav.
¥ Digtefanc n 37-39-41;

. considerato che le opere sono state collaudate positivamente, giusta collaudo del
13/10/2011,

. considerate che il saldo del contributo da erogare, & subordinato alle risultanze del collau-
do finale, uguale allimporto del computo metrico preventivo, il contributo concesso ¢ di
€, 15251906

. visto che la ditta non ha richiesto Uanticipo del 30%;

. che pertanto si pud erogare a saldo la somma di €. 25,351,800 per 1l restaurc esterno
dell’ immobile de quo.

In riferimento a questa pratica si informa che, trattandos di contribute concesso a priva-

to cittadino per Uesecuzione dei lavori di restaure esterne, il pagamento non necessita di

aleun CIG e CUP in quanto non si tratia di opere pubbliche.

Vista Iz copertura finanziaria.

Ritenuta 1a propria Competenza ai sensi dell’ Art. 53 del regolamento di organizzazione degh

uffici e dei servizl;

Visto Part. 47 dello statuto di questo Comune;

DETERMINA

1y dare atto che la ditta non ha richiesto acconto sul contributo CONCEsso,

2y Erogare a saldo la somma di € 25,.231.00 al netto di LV A aila ditia lurato Giovanni nato a
Ragusa il 26/11/25 ivi residente via Cav. F. Destefano n 41 C.F. RTIGNN2ES26H1630
facendone imputazione Fondi LR, 61/81 Art. 18 - 8,50% per spese generali al cap. 2504

EAP LY 4

Res. 2005 Bil. 2011 somme gia impegnate con delibere nn. 40/04, 47/05, 34/06 e 6/07
(imp. (Y2} fos Hiquid. £%¢ [y

3} Autorizzare ' Ufficlo Ragioneria ad emetiere if relativo mandato di pagamento,
PARTE INTEGRANTE

Collauds,
Adfegati por I mgionena




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

11 sottoscritto Messo comunale atiesta di avere pubblicato in
datz odierna, alli’Albo Pretorio, per la durata di gilornil sette,
copla della stessa determinazione diri a zrne
trasmesso copla, al Segretaric Gensaral
- SR N
Raguda... 2% .

IL ME!
Il sottoscritto Messo comunale abttesgsta 11 compimento del suin-
dicato periocds di pubblicazione e cioé dall . MU B

IL MESSO COMUNALE




CITTZ

WL CORIHAG Fasnsa il

SETTORE VI

Contro Storico e Verde Pubblico

SERVIZED EDLIZIA PRIVATA, ASBISTENZA OREAN
B OPROMOZIONE ATTHATA NEL CENTRO STIHRCO

Gggetio: Collaudo dei lavori relativo al restauro dei prospetti dell’ immobile
sito tp Ragusa, via Cav, F. Distefano nn. 37-39-41
Ditia proprietaria; lurato Glovanmi

Progettista ¢ Direftore dei laveri: ing. Guido Schembari

tmporte dei lavori:

Conto preventivo per il restauro estemao € 31.586,05
Conto consuntivo per i restauro estermno € 3138419

Importo contributo concesso €, 25 251,00 per i restaurc esterno,

ATTO DI COLLAUDO

PREMESSO CHE
- Con istanze acquisite al Comune prot. 6735 ¢.s. del 30/01/2001 la ditta in oggetio ha richiesto |
wenefici i cul alla Deliberazione n. 31 del 14/06/2000_ relativa al contributo in conto capitale per i
lavor in oggetio specificat,
- 1l relativo progetts & stato esitato favorevolmente dalla Commissione per il Risanamento dei Cen-
tri Storici di Ragusa nella seduta del 26/07/2007 giusta verbale n. 849,
- Con provvedimento n, Z06/2007 del 12/09/20067 sono stati autorizzati | relativi lavor,
- Tl conto consuntive finale relativo al restauro esterno dell’immobile ha un importo di € 31.564,19,
- 1lavor sono iniziati in data 17/09/2008 ed ultimati o 04/05/2010.
{ lavori per il restauro del prospetti consistono essenzialmente in:

i. Rimozione deli’intonaco esistente;

2. Applicazione di nuovo strato di intonaco;
3. Restauro di pietra caicares;
4 Sostituzione di infisst esterni in legno;

- 5. Revisione del tetto di copertura.



VISITA DEI LAVORI:
In data 13/10/2011 previa convocazione sono convenuti sul posto det lavors
- Varch Giorgio Colosi
- il geom. Renzo Ottaviano,
-« Ping Guido Schembari direttore der Lavor;

- il signor Turato Glovanni proprietario dell’immobile;

3

Con la scorta del progetto e del consuntivo finsle dei lavori, 1 sottoscritii collaudaton, alla pre-

%

senza continua degli intervenuti, hanno compiuto un esame generale sulla qualita dei lavor eseguity,
ed hanno constatato che gli stessi sono stati eseguiti secondo 1 dettami ¢ le caratteristiche indicate
el computo metrico preventive;

Successivamente sono siate verificate le quantita det lavori eseguiti, e controliando le quantita
contabilizzate dei lavori constatando che salvo Hevi scostaments 1 lavort eseguiti rientrane nei limits
di tolleranza tecnica

Per quanto non piu ispezionabile la Ditta ed if Direttore dei Lavoeri hanno concordemente assicu-
rato Ja perfetta ssecuzione, secondo e previsioni di progetto nonche iz regolare contabilizzazions
giusta certificato di regolare esecuzione del 04/05/2010

S

CERTIFICATO DI COLLAUDO

-~ premesss quanto sopra, viste le risultanze delle visite dei lavori;
- considerato che i lavori sono stati realizzati a regola d'arte e che corrispondeno in linea di mas-
sima per quantitd e qualitd a quanto previsto in progetto e contabilizzato,
- Wisto il certificato di regolare esecuzione g firma dell ing. Guido Schembari direttore dei lavor,
- Considerato che Uimporto del conto consuntive dei lavorl inferiore allimporto del conto pre-
ventivo, i contnbuto goncesso @ pari a €. 25.251,80 ¢
- Vista la fattura per Vimporto totale det lavori;
! sottoscnit
CERTIFICANO
che i laveori di restauro prospetti dell’ immobile sito in Ragusa, in via Cav. F. Distefano nn. 37-39-
41,
SONG COLLAUDABILI
come in effetti con 1l presente atto
COLLAUDAND

o~

Per 'importo a consuntivo di € 31 564,19,00 per i restaurc esterno.



Con il presente atfo pertanto possono attivarsi tutte le procedurs per i saldo delia somma ammessa

a contributo che 2 di €, 28 2581 00

Ragusa, li

per la ditta prophietansa

per lg Direzione deil Lavor:

TCOLLAUDATORI

%‘& % .
Geom. Renzo Oltaviang e .
o \“ fi v é f

ing Boarao




